



T E R M O D E A D J U D I C A Ç ã O

PROCESSO Nº	3.463/2021-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº	026/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço - Por Lote
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para atender as necessidades do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá.
SOLICITANTE:	Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, através do Parecer nº 246/2021, e Parecer Final de Regularidade do Controle Interno, ao resultado do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3.463/2021-PMM, referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2021-CPL/PMM, que objetivou na seleção da melhor proposta referente ao registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para atender as necessidades do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá, fica ADJUDICADO ao licitante vencedor, o resultado final da licitação, por ter atendido as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 061/2003, Decreto Municipal nº 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital da Licitação em epígrafe, incluindo o disposto em seus anexos, conforme o seguinte:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	Avental de segurança impermeável de PVC com dupla face	unid.	225	19,03	4.281,75
2	Bota PVC	par.	1.125	35,90	40.387,50
3	Botina de segurança com biqueira de polipropileno	par.	3.375	45,69	154.203,75
4	Luva de raspa com reforço – punho longo	par.	2.250	15,23	34.267,50
5	Luva de segurança de malha tricotada com pigmentação palmar em PVC	par.	3.750	3,80	14.250,00
6	Luva de segurança de PVC cano longo	par.	600	19,00	11.400,00
7	Luva de segurança nitrilica para coleta de resíduos	par.	4.500	15,99	71.955,00
8	Macacão de segurança	unid.	375	75,38	28.267,50
9	Óculos de segurança contra impactos – ampla visão	unid.	1.875	7,61	14.268,75
10	Protetor auricular de silicone tipo plug	unid.	750	2,28	1.710,00
11	Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF1 com válvula de exalação descartável	unid.	11.250	3,80	42.750,00
12	Vestimenta de segurança tipo boné de touca árabe	unid.	1.125	15,23	17.133,75
13	Vestimenta de segurança tipo jardineira	unid.	375	185,71	69.641,25
14	Perneira de segurança	par.	450	22,84	10.278,00
15	Capa de chuva amarela com faixas refletivas	unid.	900	34,26	30.834,00
16	Protetor solar UVA/UVB FPS-30 – recipiente 4l	galão.	38	228,63	8.687,94
17	Avental de raspa de couro	unid.	375	24,36	9.135,00
18	Balaclava	unid.	375	19,00	7.125,00
19	Cone de sinalização com faixa refletiva	unid.	225	41,88	9.423,00
VALOR TOTAL LOTE 01					579.999,69



LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
20	Avental de segurança impermeável de PVC com dupla face	unid.	75	19,03	1.427,25
21	Bota PVC	par.	375	35,90	13.462,50
22	Botina de segurança com biqueira de polipropileno	par.	1.125	45,69	51.401,25
23	Luva de raspa com reforço – punho longo	par.	750	15,23	11.422,50
24	Luva de segurança de malha tricotada com pigmentação palmar em PVC	par.	1.250	3,80	4.750,00
25	Luva de segurança de PVC cano longo	par.	200	19,00	3.800,00
26	Luva de segurança nitrilica para coleta de resíduos	par.	1.500	15,99	23.985,00
27	Macacão de segurança	unid.	125	75,38	9.422,50
28	Óculos de segurança contra impactos – ampla visão	unid.	625	7,61	4.756,25
29	Protetor auricular de silicone tipo plug	unid.	250	2,28	570,00
30	Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF1 com válvula de exalação descartável	unid.	3.750	3,80	14.250,00
31	Vestimenta de segurança tipo boné de touca árabe	unid.	375	15,23	5.711,25
32	Vestimenta de segurança tipo jardineira	unid.	125	185,71	23.213,75
33	Perneira de segurança	par.	150	22,84	3.426,00
34	Capa de chuva amarela com faixas refletivas	unid.	300	34,26	10.278,00
35	protetor solar UVA/UVB FPS-30 – recipiente 4l	galão.	12	228,63	2.743,56
36	Avental de raspa de couro	unid.	125	24,36	3.045,00
37	Balaclava	unid.	125	19,00	2.375,00
38	Cone de sinalização com faixa refletiva	unid.	75	41,88	3.141,00
VALOR TOTAL LOTE 02					193.180,81

Marabá-PA, 07 de maio de 2021.

FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro CPL/PMM
Portaria nº 987/2020-GP